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Saker til behandling 

16/23 Tildeling av kulturmidler våren 2023 
 
Arkivsak-dok. 23/00063-8 
Arkivkode.  223  
Saksbehandler Siv Efraimsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 16/23 

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Saken legges fram uten innstilling. 
 
Vedlegg:  
Statutter for tildeling av kulturmidler 
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Saksframstilling: 
Etter statuttene for tildeling av kulturmidler kan det tildeles kulturmidler to ganger i 
året med søknadsfrist 1. april og 1. september. 
 
Ved søknadsfristens utløp 1. april 2023 har vi mottatt 4 søknader. 
 

Navn på 
søker: 

Formål: Søkt 
om kr: 

Søknad 
foreligger 
på 
forhånd: 

Prosjektbeskrivelse: Regnskap/ 
Budsjett: 

«Sommer i 
Berlevåg» 

Arr. under «SIB» 20 000,- X X x 

Magasinet 
Berlevågingen 

Videreutvikling 
av magasinet 

20 000,- X X x 

Kvitbrakkas 
venner 

Workshop og 
kurs for barn, 
unge og voksne 

20 000,- X X X 

Kulturbyggeriet Rulleskøytedisco 20 000,- X X X 

      

Til sammen  80 000,-    

 
Det gjenstår kr 109 400,- på kulturfondet.  
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
SIB-komiteen har fått tilsagn om festivalmidler fra Troms og Finnmark 
fylkeskommune. Forutsetningen for denne tildelingen er at SIB- komiteen også 
mottar støtte fra vertskommunen. Det er ikke spesifisert hvilket beløp de må motta fra 
vertskommunen for å utløse tilsagnet. 
 
 

Vedlegg til sak 
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17/23 Søknad om støtte til kystkommunes fiserikonferanse 
 
Arkivsak-dok. 23/00260-2 
Arkivkode.  223  
Saksbehandler Siv Efraimsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 17/23 

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Med bakgrunn i Berlevåg kommunes økonomiske situasjon avslås søknaden fra 
Kystens Tankesmie. 
 
Vedlegg:  
Budsjett - kostnadsoverslag 
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Saksframstilling: 
 
De skriver følgende: 
 
Fra 1990-tallet har myndighetenes hovedfokus i fiskerinæringen vært å unngå årlige 

fiskeriforhandlinger og statlige overføringer til næringen. I dette arbeidet er fiskerleddet 

prioritert der myndighetene i første rekke har vært lydhør for fiskerorganisasjonene sitt krav 

om lønnsomhet og forutsigbarhet. Selv om kvotepolitikk og øvrig tilrettelegging de siste 

årene har gitt de gjenværende fiskerne meget god lønnsomhet, har ikke myndighetene endret 

sitt fokus nevneverdig. Resultatet er at flåteleddet er sterkt sentralisert og næringens 

landaktivitet er nedprioritert der bedriftene opplever stor uforutsigbarhet vedrørende tilgang 

på egnet råstoff for bearbeiding og sikre, trygge arbeidsplasser.  

Som følge av strukturordningene og teknologiutvikling i fartøyleddet, er flåten blitt betydelig 

mer mobil. Parallelt er kvoter konsentrert på færre og større rederi med den konsekvens at 

svært mange kystkommuner har fått en mindre hjemmeflåte. Færre fiskere, mindre landet 

kvantum og færre lokale sysselsatte hos landanleggene, har resultert i stor nedgang i de 

fleste kystkommuners folketall. Utviklingen er den stikk motsatte av formålet i 

Havressursloven. 

Regjeringen arbeider nå med en kvotemelding hvor reglene for kvotefordeling skal klargjøres 

for diskusjon i Stortinget. 

Riksrevisjonen har tidligere kritisert fiskerimyndighetene for ikke å ha fulgt 

fiskerilovgivningens klare formål at fisken skal bidra til arbeid og bosetting i de 

fiskeriavhengige kystsamfunnene.  

Alt tyder på at meldingen ikke blir framlagt før etter sommeren. Dette betyr at diskusjonen 

om kystkommunenes kvoterettigheter kommer inn i høstens valgkamp. 

De fiskeriavhengige kystkommunene har derved fortsatt en stor mulighet til å påvirke 

behandlingen av kvotemeldingen for å sikre sin del av kvotegrunnlaget til fiske og foredling 

som næringsgrunnlag for kommunen.  

 

Prosjektets siktemål er å belyse utfordringene fiskeriavhengige kystkommuner har for så å 

foreslå tiltak som i større grad sikrer kommunens landanlegg en høyere andel av landet 

råstoff. Utredningen tar utgangspunkt i hver kommune sitt historiske kvote- og 

landingsgrunnlag. De kvotene som tidligere ble tatt fra fiskerne og tildelt trålerflåten med 

formål å forsyne fiskeindustrien med egnet råstoff (pliktkvotene), er gradvis endret til et 

forsyningsledd til internasjonal fiskeindustri. Dette utgjør et betydelig kvantum. Utredningen 

vil belyse hvor mye mer norsk verdiskaping som kan realiseres dersom kystens fisketilvirkere 

får tilgang på det for lokal bearbeiding.  

Med basis i utredningen vil det også bli presentert forslag på hvordan kvoter øremerket 

kystkommuner kan administreres slik at de oppnår formålet. 
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Finansiering                                             

15.mars 2023 mottok Kystens Tankesmie et tilsagn på kr 50.000 fra 

Samfunnsløftet/Sparebanken 1 Nord Norge for gjennomføring av prosjektet 

Fiskerikonferanse. Dette er imidlertid ikke nok for fullfinansiering – se budsjett i eget vedlegg; 

Således søkes herved Berlevåg kystkommune om et tilskudd på kr 10.000 som bidrag til det 

arbeidet Kystens Tankesmie gjør med konferansen og tilknyttet arbeid for å sikre 

kvotegrunnlaget for kystsamfunnene. 

Det tas sikte på å gjennomføre konferansen i løpet av siste halvår 2023. 

 

 
 
Bakgrunn: 
Kystens Tankesmie har i brev av 24/5-23 søkt om kr 10 000,- i bidrag til arbeidet i 
forbindelse med konferanse tilknyttet arbeid for å sikre kvotegrunnlaget for 
kystsamfunnene.  
 
Merknader: 
På grunn av Berlevåg kommunes dårlige økonomiske situasjon har kommunen 
redusert bemanning på flere enheter for å komme i mål med budsjett for 2023.  
 
Rådmannen kan derfor ikke anbefale at en slik søknad innvilges. 
 
 

Vedlegg til sak 
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18/23 Søknad om uteservering - restaurant Oliver 
 
Arkivsak-dok. 23/00225-2 
Arkivkode.  ---  
Saksbehandler Siv Efraimsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 18/23 

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Restaurant Oliver gis bevilling for uteservering av øl og vin fra kl. 1200 – 2300 og 
brennevin fra kl. 1300 – 2300 alle dager.  
 
Bevillingen gis i perioden 1. mai – 30. september.  
 
Bevillingen gjelder fram til 1. juli 2024. 
 
Vedlegg:  
Ingen. 
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Saksframstilling: 
Berlevåg kommune har ikke spesifisert uteservering i sin alkoholpolitiske 
handlingsplan, men har praktisert følgende: 
 

- Øl og vin fra kl. 1200 – 2300   
- Brennevin fra kl. 1300 – 2300  
- Bevillingen kan gis i perioden 1. mai – 30. september 

 
I henhold til lovverket kan uteservering for vin og øl skje fra kl. 08.00 til 24.00 på 
dager før vanlige arbeidsdager og fra kl. 08.00 til 01.00 på fredager og lørdager.  
 
Lovens maksimaltid for skjenking innebærer at det er forbudt med skjenking av 
brennevin fra kl. 0300 til 1300 og øl og vin fra kl. 0300 til kl. 0600. 
 
Bakgrunn: 
Restaurant Oliver har i brev av 9/5-23 søkt om uteservering tilknyttet til terrasse på 
32 m2 foran restauranten. De søker om uteservering til kl. 2300 på ukedager og til kl. 
2400 på fredager og lørdager. 
 
Merknader: 
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19/23 Opprettelse av Vestre Varanger plankontor - Oarje Várjjat 
plánakantuvra 
 
Arkivsak-dok. 21/00742-3 
Arkivkode.    
Saksbehandler Jørgen Holten Jørgensen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 19/23 

2 Kommunestyret 15.06.2023  

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
1. Berlevåg kommune slutter seg til vedlagte samarbeidsavtale for Vestre 

Varanger plankontor – Oarje Várjjat plánakantuvra, organisert som et 
kommunalt oppgavefelleskap etter kommuneloven kapittel 19.  

 
2. Tana kommune som administrasjonskommune får ansvar for den praktiske 

gjennomføringen, herunder avklaring av kommunenes samarbeidsbehov, 
personellressurser i oppgavefellesskapet og behov for harmonisering av IKT-
systemer. 

 
3. Kommunestyrene oppnevner 1 representant hver til oppgavefellesskapets 

representantskap. 
 
4. Rådmennene/kommunedirektørene oppnevnes som administrativt styre for 

oppgavefellesskapet. 
 
5. Berlevåg kommune vedtar de økonomiske rammene slik de er framlagt, jf. 

vedlegg Økonominotat Vestre Varanger Plankontor. 
 
6. Kommunestyret ber om tilbakemelding på hvordan samarbeidet har utviklet 

seg innen årsskiftet. 
 
Vedlegg:  
1 NIVI Rapport 2023 1 Regionalt plankontor i Vestre Varanger.pdf 
2 Samarbeidsavtale for kommunalt oppgavefellesskap for Vestre Varanger 

Plankontor 
3 Samarbeidsavtale Vestre Varanger 12 januar 2020 - Grunnavtale 
4 NIVI økonominotat Vestre Varanger Plankontor 25 mai 2023 
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Saksframstilling: 
I 2021 vedtok kommunestyrene i Vestre Varanger, Berlevåg, Tana, Nesseby og 
Båtsfjord, en overordnet samarbeidsavtale (grunnavtale) om tjenesteproduksjon og 
tjenesteutvikling. Samarbeidet skal bidra til forsvarlige tjenester og en langsiktig 
bærekraftig kommuneforvaltning. Samarbeidskommunene ønsker å videreføre 
kommunene som generalistkommuner med samme ansvar og oppgaver som andre 
kommuner (ikke B- og C kommuner). Samarbeidet er basert på prinsipper om felles 
kompetanseoppbygging på sårbare tjenesteområder, desentraliserte løsninger med 
tilstedeværelse i alle kommunene og balansert arbeidsdeling. Disse prinsippene er 
nedfelt i grunnavtale mellom kommunene. 
 
Kommunestyrene har med forankring i samarbeidsavtalen nylig vedtatt en felles IKT-
tjeneste med Nesseby som vertskommune, et felles økonomikontor med Berlevåg 
som vertskommune, en felles barneverntjeneste der Tana er vertskommune og et 
felles forvaltningskontor for helsetjenester hvor Båtsfjord er vertskommune. 
 
Grunnavtalens pkt. 4.5 gir føringer om at kommunene skal vurdere ulike modeller for 
forsterket samarbeid om forvaltningen av det kommunale plansystemet som 
innbefatter areal- og samfunnsplanlegging og annet planverk (samfunnstema/areal) 
som det stilles krav til fra overordnet myndighet. Med dette som utgangspunkt 
besluttet kommunene høsten 2022 å iverksette prosess med å utrede et forpliktende 
regionalt plansamarbeid i Vestre Varanger.  
 
Utredningsprosessen som startet opp i januar 2023 er gjennomført i henhold til 
vedtatt prosessplan. En viktig ressurs i gjennomføringen av utredningsprosessen har 
vært lokal arbeidsgruppe med representanter fra hver av samarbeidskommunene. 
Medbestemmelsesapparatet har vært representert ved en tillitsvalgt fra Tana 
kommune som har inngått som medlem i arbeidsgruppen. Underveis i 
utredningsprosessen har det har vært gjennomført 5 møter i arbeidsgruppen, det 
første 31. januar, det siste 21. april. Eksterne innledere har bidratt til arbeidsmøtene 
med aktuelle faglige innlegg. Samarbeidet mellom prosessleder og arbeidsgruppen 
har fungert meget godt, det har vært gode og konstruktive faglige diskusjoner i alle 
faser av utredningsprosessen. 
 
I utredningen er det gjennomført en kommunevis kartlegging av dagens planstatus 
og organisering, jf. sluttrapportens kap.3. Kartleggingen viser at kommunene ikke 
makter å holde det kommunale plansystemet oppdatert, bl.a. har ingen av 
kommunene oppdaterte overordnede risiko og sårbarhetsanalyser og heller ikke 
oppdaterte arealplaner.  
 
De fire samarbeidskommunene har til sammen for 2023 budsjettert 7 årsverk 
innenfor de aktuelle fagområdene. Pr. i dag står stillinger ubesatt slik at man i 
regionen kun har 4,4 årsverk, denne situasjonen har vedvart over lang tid. 
Nåværende dimensjonering med 7 årsverk splittet opp i små stillingsbrøker gir ikke 
grunnlag for bærekraftige og attraktive fagmiljøer. Tabellen nedenfor, kopiert fra 
sluttrapporten kap.3.6, illustrer dette godt. 
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Gjennomgangen av status viser at kommunene mangler personellressurser for å 
ivareta overordnet planlegging, byggesaksforvaltning, fradelingsaker, oppmåling og 
matrikkelføring. Dette gjelder spesielt Berlevåg, Nesseby og Båtsfjord kommune.  
Rekruttering av kompetent planfaglig personell inn i vedtatte stillinger har vært et 
vedvarende problem. Kommunene møter disse utfordringene bl.a. gjennom kjøp 
tjenester fra private konsulenter i betydelig omfang.   
 
Dagens status er grundig drøftet og vurdert i løpet av utredningsprosessen. Det er 
bred enighet i arbeidsgruppen om at et interkommunalt samarbeid i Vestre Varanger 
bør omfatte oppgaver knyttet til kommuneplan, bygge- og delingssaker, 
tilsynsoppgaver, oppmålingsforretninger, matrikkel og kart.  
 
Arbeidsgruppen foreslår en samordnet løsning for de de aktuelle oppgavene, 
organisert som et kommunalt oppgavefellesskap etter kommunelovens kap. 19, jf. 
vedlagte samarbeidsavtale. Videre er arbeidsgruppen samlet i sin anbefaling om at 
samarbeidet bemannes med 10 årsverk inklusive leder. Dette vil være en økning 
med 3 årsverk i forhold til det som samlet er budsjettert for 2023. Tana kommune 
foreslås som administrativ vertskommune med arbeidsgiveransvar for alle ansatte i 
oppgavefelleskapet. Det legges til grunn at daglig leder har sitt faste kontorsted i 
Tana. For de andre ansatte anbefales en desentralisert struktur med mulighet for 
kontorsted i alle kommunene. 
 
Økonomi 
Vedlagt følger utkast til årsbudsjett for plansamarbeidet. I budsjettet er det tatt høyde 
for 10 fulle årsverk. Lønnsutgiften er basert på 5 årsverk med mastergrad, 5 årsverk 
med utdanningsnivå bachelor og at alle 10 ansatte har 10 års ansiennitet. I sine 
budsjetter for 2023 har samarbeidskommunene til sammen budsjettert med 7 
årsverk. 
 
I budsjettutkastet er de samlede utgifter for oppgavefelleskapet budsjettert til i 
overkant av 8,6 million kroner. Som det framgår av budsjettutkastet, er dette tenkt 
dekket inn slik, jf. tabell nedenfor: 

Inntekter  År 2024  
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Gebyrinntekter kr 2 036 760 24 % 

Tilskudd statsforvalter kr 1 000 000 12 %  

Andre tilskudd, refusjoner, (stat, fylkeskommune 
etc) kr 500 000 

6 %  

Egenandeler fra samarbeidskommunene kr 5 083 910 59 % 

Sum inntekter kr 8 620 670  100 % 

 
I tilknytning til ekstern finansiering er det lagt opp til at statsforvalteren i perioden 
2024 – 2026 årlig vil gi skjønnsmidler tilsvarende 1 mill.kr. Kommunene må derfor ta 
høyde for å dekke dette fra andre kilder. 
 
Om kommunene velger å fordele finansieringen av den kommunale egenandelen 
med 40 % fast andel og 60 % i forhold til folketall blir fordelingen slik tabellen 
nedenfor viser.  
 

Fordelt på den enkelte 
kommune  

40 % 60 % Totalt pr kommune 

• Berlevåg kr 508 391 413 932 922 323 

• Tana kr 508 391  
1 277 

789 1 786 180 

• Nesseby kr 508 391  393 799 902 190 

• Båtsfjord kr 508 391  964 824 1 473 215 

Sum total fordeling kr 
2 033 

564 
3 050 

346 5 083 910  

 
Om kommunene inngår i et samarbeid i henhold til forutsetningene ovenfor vil dette 
medføre endringer i dagens opplegg for det kommunale årsbudsjettet. Nåværende 
utgifter og inntekter vil i all hovedsak utgå og erstattes av den kommunale 
egenandelen, jfr. ovenfor. Det er ikke gjort beregninger på differanse mellom hva den 
enkelte kommune pr nå har budsjettert og beløpet den enkelte kommune årlig skal 
innbetale til felleskapet. 
 
Budsjettutkastet er for et helt driftsår. Om kommunestyrene vedtar 
samarbeidsavtalen vil ikke ressursene være på plass før tidlig neste år. Utgifter i 
oppstartsfasen for i år (2023) vil derfor kunne dekkes innenfor de tildelte 
prosjektmidler.  
 
Vurdering 
Etablering av felles plankontor vil være et viktig virkemiddel for Vestre Varanger for å 
møte utfordringer knyttet til sårbarheter i dagens planfunksjoner, herunder etablert 
samarbeid hvor Tana i varierende grad bistår de øvrige kommunene innenfor bl.a. 
kommuneplan, oppmåling og byggesaksforvaltning. Økt samarbeid om tjeneste- og 
samfunnsutvikling som følge av nasjonale krav og forventinger og også et samarbeid 
om inngått bygdevekstavtale vil stille større krav til kommunene, herunder 
kommunenes planfunksjon, byggesaksbehandling og øvrig arealforvaltning.     
 
Den foreslåtte dimensjonering plansamarbeidet vil sikre et minimum av fagmiljøer på 
de aktuelle fagområdene. Forslaget betyr at kommunenes planfunksjoner styrkes 
med tre årsverk i forhold til vedtatt stillingsinnsats, som for tiden er syv årsverk.  Den 
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foreslåtte økning er basert på de behov om kapasitet og kompetanse som 
dokumenteres i sluttrapporten. Gjennom et sterkt samarbeid oppnås stordriftsfordeler 
herunder redusert sårbarhet. Dette vil utvilsomt bidra til å dempe økonomiske 
kostnader, bl.a. redusere behov for kjøp av tjenester som følge av manglende 
kompetanse og kapasitet. 
 
Gjennom utredningsprosessen er det vurdert alternative samarbeidsformer. 
Samarbeidet skal levere lovpålagte oppgaver innen samfunns- og arealplanlegging. 
Det er derfor viktig at samarbeidet er underlagt god styring av kommunene, 
administrativt og ikke minst av folkevalgt organ. Med bakgrunn i dette vurderes 
kommunalt oppgavefelleskap i henhold til kommuneloven kapittel 19 som best egnet 
samarbeidsform.  
 
I forhold til resten av landet er kommunene i Vestre Varanger tidlig ute med utredning 
av regionalt plankontor. Forsterket samarbeid om kommunenes planfunksjoner er en 
anbefalt løsning av så godt som samtlige viktige faginstanser og overordnede 
myndigheter, inkludert Statsforvalter, Regjeringen og ikke minst 
Generalistkommuneutvalget som nylig avga innstilling.   
 
I den videre oppfølging er det lagt opp til et samarbeid om etablering av et 
fagnettverk for de regionale plankontorene i Troms og Finnmark, inkludert et 
samarbeid om rekruttering av fagkompetanse opp mot Universitetet i Tromsø. 
Statsforvalteren og KS vil være viktige samarbeidspartnere for å bidra til løpende 
fagutvikling og rekruttering.  
 
Det er også aktuelt å fremme forslag om statlig og fylkeskommunal medvirkning til 
omstillings- og utviklingstiltak i de interkommunale ordningene i Vestre Varanger, 
som del av bygdevekstavtalen som etter planen skal inngås med Kommunal- og 
distriktsdepartementet høsten 2023. 
 
 
 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
 
Vertskommuneansvaret foreslås lagt til Tana kommune da Tana allerede har en 
utviklingsavdeling. I dag kjøper Berlevåg plan- og byggesakstjenesten fra Tana 
kommune, og opprettelsen av et felles plankontor i Tana utgjør en naturlig 
fortsettelse av tidligere praksis.  
 
For å opprettholde en balanse i Vestre Varanger-samarbeidet forutsettes det at 
andre nye tjenester legges til de andre samarbeidskommunene, herunder Berlevåg 
kommune.  
 

Vedlegg til sak 
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20/23 Bygdevekstavtale med Staten - informasjon om organisering, 
ansvarsområder og utkast til bygdevekstavtale 
 
Arkivsak-dok. 22/00513-12 
Arkivkode.    
Saksbehandler Jørgen Holten Jørgensen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 20/23 

2 Kommunestyret 15.06.2023  

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Saken tas til orientering 
 
Vedlegg:  
Informasjon om organisering, ansvarsområder og forslag til tiltak og 
samarbeidspartnere i en bygdevekstavtale mellom KDD og kommunene i Vestre 
Varanger 
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Saksframstilling: 
Kommunene i Vestre Varanger (Berlevåg, Båtsfjord, Nesseby og Tana ) er en av fem 
områder som har blitt med i den nasjonale pilotordningen for utprøving av 
bygdevekstavtaler. Formålet med avtalene er å bidra til bosetting, tilgang på 
kompetent arbeidskraft og fremtidsrettet næringsutvikling i de minst sentrale deler av 
Distrikts-Norge.  
 
Kommune skal inngå en forpliktende samarbeidsavtale med KDD og eventuelle 
andre offentlige aktører for å nå målene i prosjektet. Det er satt korte frister, og en 
avtale med KDD skal være klar til oktober. 
 
Det ble i felles formannskapsmøte 17.januar 2023 i Tana nedsatt fire arbeidsgrupper 
som skulle jobbe med hvert sitt ansvarsområde, definere flaskehalser samt komme 
med forslag på mål og tiltak for å løse utfordringer til områdene. 
 
Arbeidsgruppe 1 Bosetting, kultur og bolig 
Arbeidsgruppe 2 Næring og infrastruktur 
Arbeidsgruppe 3 Kompetanseutvikling og rekruttering 
Arbeidsgruppe 4 4K samarbeidet 
 
Alle arbeidsgruppene fikk samme mandat. 

• Arbeidsgruppene bes drøfte og prioritere aktuelle tiltak og initiativ innenfor 
satsingsområdet 

• Begrunne viktigheten for bosetting og næringsliv 

• Drøfte kritiske forutsetninger for å lykkes, herunder kommunenes, statens og 
andre aktørers rolle 

• Foreslå en plan for videre konkretisering og strategiutvikling med vekt på 
organisering, bistandsbehov, tanker om tidsplan, hva som evt. bør inngå i 
avtalen med staten 

 
Arbeidsgruppene kom med mange gode tiltak. I felles formannskapsmøte i Båtsfjord 
ble det lagt opp til en workshop om hvilke tiltak som i første omgang bør prioriteres 
og undersøkes nærmere. Tiltakene som ble bestemt er: 
 
1. Bosetting, kultur og bolig 
 

1.1. Digital Motorvei og 5G dekning langs hovedveiene 
1.2. I samarbeid med Husbanken gjøre en analyse av hvilke effekter og tiltak som 

er mest effektive for å stimulere til nybygging av hus og leiligheter i Vestre 
Varanger og derigjennom få flere til å bli eller flytte hit 

1.3. Innføre tiltak og virkemidler som stimulerer til å bo her  
1.4. Gjøre det enklere og billigere for passasjerer å reise til og fra 

kollektivknutepunkter. 
1.5. Tilrettelegge for økt satsing på kultur og kulturskolen 

 
2. Næring og infrastruktur 
 

2.1 Etablere og utvikle funksjonelle kontorfellesskap for å tilrettelegge for flere 
statlige og private fjernarbeidsplasser, samt tilrettelegge gunstige økonomiske 
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ordninger slik at det vil være attraktivt for arbeidsgivere og tilrettelegge for 
slike arbeidsplasser 

2.2 Øke regionens synlighet og omdømme gjennom merkevarebygging og 
markedsføring 

2.3 Sikre strømforsyningen slik at regionen har mulighet til næringsutvikling innen 
alle bransjer og vi har samme muligheter til å delta i det grønne skiftet 

2.4 Økt tilgang til økonomiske virkemidler for å sikre næringsutvikling og lokalt 
eierskap 

2.5 Opprette et felles utviklings- og næringskontor som identifiserer og 
tilrettelegger for prioriterte næringsområder og konkrete tiltak som stimulerer til 
vekst og en bærekraftig fremtid for kommunene. 

2.6 Få på plass en avtale om oppgradering av veinett og tilrettelegging av 
trafikksikkerhetstiltak for myke trafikanter 

2.7 Etablere et testsenter for hydrogenkjøretøy 
 
3. Kompetanseutvikling og rekruttering 

3.1 Sikre stabilitet og forutsigbarhet for de videregående skolene og LOSA 
3.2 Etablere stipendordninger for å sikre praksisplasser og tilgang på kvalifisert 

arbeidskraft innen kritiske arbeidsområder 
3.3 Øke tilgangen til høyere utdannelse for innbyggerne, og dermed redusere 

behovet for å flytte til større byer for å få høyere utdannelse 
3.4 Videregående utdanning må være gratis og tilgjengelig for alle, uavhengig av 

økonomisk bakgrunn og geografisk plassering 
 
 
Det jobbes også med å samle innspill til utfordringene fra lokalbefolkningen.  
 
Det vil jobbes videre med innspill fra lag, foreninger og innbyggere, men da gjennom 
en digital spørreundersøkelse 
 
Vurdering 
 
På bakgrunn av dette har prosjektleder jobbet med å analysere flaskehalser og 
jobber med å se på nye måter å løse utfordringene på. Det er møter med KDD, 
Fylkeskommunen, Statsforvalter, Husbanken, UiT og Øst-Finnmark kunnskapssenter 
for å se på mulige samarbeid inn i bygdevekstavtalen.  
 
For å få en tydelig organisering og ansvarsområder er det opprettet en tydelig 
prosjektorganisering.  
 
Det er også påbegynt et utkast til avtale kommunene ønsker å ta inn i forhandling 
med KDD som vi regner med skal være klar før sommerferien 2023. 
 
 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
 



 18  

 

Vedlegg til sak 
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21/23 Årsregnskap og årsmelding 2022 for Berlevåg kommune 
 
Arkivsak-dok. 23/00041-8 
Arkivkode.  210  
Saksbehandler Vibeke Richardsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 21/23 

2 Kommunestyret   

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Årsregnskapet og årsmelding 2022 for Berlevåg kommune vedtas slik det foreligger 
 
Vedlegg:  
Årsregnskap 2022 for Berlevåg kommune inkl. noter 
Årsmelding 2022 for Berlevåg kommune 
Konsolidert regnskap 2022 for Berlevåg kommune 
Revisjonsberetningen 
Kontrollutvalgets uttalelse til kommunens årsregnskap og årsberetning 2022 
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Saksframstilling: 
 
Årsregnskap og årsmelding 2022 for Berlevåg kommune legges fram til politisk 
behandling med hjemmel i kommunelovens § 14-3 om behandling av økonomiplan, 
årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning. 
 
I tillegg til årsregnskap for Berlevåg kommune er det utarbeidet et konsolidert 
årsregnskap. Konsolidert årsregnskap er et samlet regnskap for kommunen som 
juridisk enhet. Det konsoliderte årsregnskapet for Berlevåg kommune er inkludert 
Berlevåg Havn KF. 
 
I henhold til loven skal årsregnskap og årsberetning vedtas av kommunestyret senest 
seks måneder etter regnskapsårets slutt. Regnskapet skal bestå av en driftsdel og en 
investeringsdel, balanseregnskap og noteopplysninger.  
 
Årsberetningen skal, etter kommunelovens § 14-7, blant annet redegjøre for forhold 
som er viktig for å bedømme virksomhetens økonomiske utvikling, vesentlige avvik 
samt virksomhetens måloppnåelse i regnskapsåret. Årsmeldingen for 2022 viser 
nøkkeltall både for kommunen og det konsoliderte regnskapet.  
Kommunestyret vedtar selv årsregnskapet. Vedtaket treffes på grunnlag av innstilling 
fra formannskapet.  
 
Kontrollutvalget behandlet kommunens årsregnskap og årsberetning i møte den 2. 
mai i sak 12/23.  Der kom de med følgende uttalelse: 
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Nøkkeltall: 

 
 
Berlevåg kommune har høy lånegjeld, ustabile netto driftsresultat, men greit nivå på 
disposisjonsfondet.  
 
Regnskapet for 2022 for Berlevåg kommune ble avsluttet med et negativt netto 
driftsresultat på 1,72%. Samlet for begge regnskapene ble netto driftsresultat i 
prosent av driftsinntektene -1,26 %. Resultatet ble bedre enn det budsjetterte nivået 
for kommunen som var på - 8,4 %, og litt bedre enn regnskapet for 2021. 
 
Disposisjonsfondet ligger noe høyere enn måltallet (eksklusivt pensjonsfond), men 
bruken av disposisjonsfondet i 2022, gjør at måltallet har gått ned fra 10,36 % til 9 %. 
Samme nøkkeltall for det konsoliderte regnskapet var 8,32 %. 
 
Netto lånegjeld ligger mye høyere enn måltallet på 80 %. I økonomiplanen for 2022 
var det beregnet at netto lånegjeld for kommunen skulle bli 191,3, mens resultatet for 
kommunen ble 167,2 %. Årsaken til at resultatet ble bedre var at sum driftsinntekter 
for 2022 ble høyere enn opprinnelig budsjetter, samt at kommunen fikk betalt et 
ekstraordinært avdrag på 4,5 mill. kr på lånegjelden.  
 
På grunn av kommunens høye lånegjeld ble måltallet for netto lånegjeld økt fra 80 % 
til 120 % i økonomiplanen for 2023-2026. I samme plan ble det vedtatt at det ikke 
skal tas opp nye lån i planperioden. Det er viktig at kommunen unngår å ta opp nye 
lån for å få ned gjeldsgraden.  
 
Tabellen nedenfor viser samlet bærekraftsavvik i kroner per 31.12.2022 for Berlevåg 
kommune: 
 

   
 
På grunn av mye høyere lånegjeld enn anbefalt nivå, og et negativt netto 
driftsresultat blir det samlede bærekrafts avviket over 130 mill. kr. Disposisjonsfondet 
er litt bedre enn måltallet, men på grunn av at det var nødvendig å bruke av fondet til 
å dekke merutgifter i 2022, har måltallet gått ned. 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
 
 
 

Måltall Regnskap 2021 Regnskap 2022 Konserntall

Netto driftsresultat i % av sum driftsinntekter 2,0 -2,55 % -1,72 % -1,26 %

Disposisjonsfond i % av sum driftsinntekter 8,0 10,36 % 8,99 % 8,32 %

Netto lånegjeld i % av sum driftsinntekter 80,0 164,30 % 167,21 % 219,40 %

Måltall Måltall 2022 Avvik i  % Avvik i  kr

Netto driftsresultat 2,0 -1,7 -3,7 5 998 730

Disposisjonsfond 8,0 9,0 1,0 -1 598 045

Netto lånegjeld 80,0 167,2 87,2 126 236 530

Samlet bærekraftavvik i  kr 130 637 215,38
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Vedlegg til sak 
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22/23 1. tertialrapport 2023 - Berlevåg kommune 
 
Arkivsak-dok. 23/00286-1 
Arkivkode.  210  
Saksbehandler Mirjam Hammeren 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 22/23 

2 Kommunestyret   

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 

1. tertialrapport 2023 tas til orientering. 

 
Vedlegg:  

1. tertialrapport 2023 
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Saksframstilling: 
Det vises til vedlagte tertialrapport for 1. tertial 2023. 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
 
 
 

Vedlegg til sak 
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23/23 Budsjettregulering 1 2023 - drift 
 
Arkivsak-dok. 23/00289-1 
Arkivkode.  210  
Saksbehandler Mirjam Hammeren 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 23/23 

2 Kommunestyret   

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Budsjettregulering 1 2023 for driftsregnskapet finansieres som følger: 

- Interne reguleringer jf saksfremstillingen 
- redusere avsetning til disposisjonsfond, kr 1 297 092 
- bruk av disposisjonsfond, kr 458 908 

 
Disposisjonsfondet hadde en saldo på kr 10 738 098 ved inngangen av 2023. I 
opprinnelig budsjett var det vedtatt bruk av disposisjonsfond kr 330 000, mens det i 
perioden januar – mai har vært vedtatt ytterligere bruk av disposisjonsfond med kr 
208 500.  I tillegg vedtas bruk av dispsisjonfond med kr 458 908 i denne 
budsjettreguleringen. 
 
Etter budsjettregulering 1 er vedtatt vil saldo på disposisjonsfond være  
kr 9 740 690. Det er ingen avsetning til disposisjonsfond i 2023.  
 
 
Vedlegg:  
Ingen.  
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Saksframstilling: 
I henhold til kommuneloven §14 – 5. 3.ledd skal rådmannen minst to ganger i året 
rapportere til kommunestyret om utviklngen i inntekter og utgifter, sammenholdt med 
årsbudsjettet. Dersom utviklingen tilsier vesentlige avvik, skal en foreslå endringer i 
årsbudsjettet.  
 
Jf §14-3, 3.ledd andre punktum gir rådmannen plikt til å foreslå endringer på 
inneværende års budsjett dersom utviklingen i inntekter eller utgifter tilser at det vil 
oppstå vesentlige avvik. Bestemmelsen innebærer at det ikke er tilstrekkelig for 
rådmannen å bare melde fra om at det forventes avvik. 
 
Kommunens økonomireglement vedtas ut fra bestemmelser i kommuneloven. Jf 
økonomireglementet kap. 2 har kommunen vedtatt at det skal være to 
hovedrapporteringer til kommunestyret, per 30. april og per 31. august. Da skal det 
foretas en grundig gjennomgang av regnskapet i forhold til budsjettet. 
Formannskapet og kommunestyret får fremlagt rådmannens tertialrapport for hele 
kommunen, som de tar til orientering. I bestemmelsene om fullmakter i budsjettsaker 
fremgår rådmannens fullmakter til å regulere budsjettet i løpet av året.  
 
Budsjettendring fremmes når det viser seg at det vedtatte budsjettet ikke gjenspeiler 
faktiske forhold. Økonomireglementet sier at endringer i investeringsbudsjettet, 
endringer i rammen til sektoren/budsjettområdene, sum frie inntekter, finansutgifter 
netto og avsetninger netto, skal gjøres av kommunestyret. 
 
Denne budsjettreguleringen er den første budsjettreguleringen i 2023. Det har 
tidligere i 2023 blitt gjort politiske vedtak som omhandler finansiering med bruk av 
disposisjonsfond på kr 208 500.  
 
Denne budsjettreguleringen bygger på regnskap pr mai 2023, samt kjente forhold i 
regnskapsåret. 
 
Administrasjonen har valgt å ikke regulere alle områder som er kjent 
mer/mindreforbruk pr i dag. Dette fordi det avventes til høsten å se hvordan 
økonomien innenfor det enkelte område/enhet utvikler seg. Det meste av dette er 
tidligere omtalt i Tertialrapport 1 2023. Det gjelder: 

- skatt og rammetilskudd 
- Økning i utgift KLP pensjon 
- Jurdisk bistand fellesenheten 
- Barnevern, merutgifter 4K, kjøp av fosterhjem 
- Oppvekst: Gjesteelever, ungdomsarbeider for personlig oppfølging i 

barnehage jf enkeltvedtak 
- Helse: reduksjon i kjøp av tjenester, reduserte brukerbetalinger, merutgifter 

dialyse, merutgifter integrasjon nytt økonomisystem, økte lønnsutgifter 
legetjenesten, økte utgifter stabilseringstillegg sykepleiere, redusert utgift 
turnuslege 

 
 
Reguleringene er delt inn etter resultatenheter. Det bes om følgende 
budsjettreguleringer: 
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1. Politisk 
Kommunestyret vedtok i sak 24/23 Budsjett og økonomiplan for havna 2023-2026, 
hvor budsjettet lagt frem for 2023 i ubalanse. I saken ble det bedt om at eieren, 
Berlevåg kommune, måtte bidra med dette beløpet slik at budsjettet ble i balanse. 
Saken ble enstemmig vedtatt. Det ble ikke vedtatt hvordan dette skulle dekkes. 
Det bes derfor om en tilleggsbevilgning på kr 1 756 000 for å overføre til Berlevåg 
havn KF slik at budsjett for 2023 blir i balanse.  
 

1. Sentraladministrasjon  
I budsjettprosessen så ble 50 % stilling på servicekontoret lagt vakant, og 
lønnsmidler ble tatt bort. Refusjon sykepenger ble hengende igjen, og posten er 
dermed i ubalanse. Det bes derfor om kr 240 000 i tilleggsbevilgning for å korrigere 
dette. 
 
 

2. Fellesområdet 
Det er budsjettert for mye på området for lærlinger i 2023. Kr 240 000 kan 
omdisponeres til andre formål. 
 
 
Finansiering  
Budsjettregulering 1 2023 for driftsregnskapet finansieres som følger: 

- Interne reguleringer jf saksfremstillingen 
- redusere avsetning til disposisjonsfond, kr 1 297 092 
- bruk av disposisjonsfond, kr 458 908 

 
Disposisjonsfondet hadde en saldo på kr 10 738 098 ved inngangen av 2023. I 
opprinnelig budsjett var det vedtatt bruk av disposisjonsfond kr 330 000, mens 
det i perioden januar – mai har vært vedtatt ytterligere bruk av 
disposisjonsfond med kr 208 500.  I tillegg vedtas bruk av dispsisjonfond med 
kr 458 908 i denne budsjettreguleringen. 
 
Etter budsjettregulering 1 er vedtatt vil saldo på disposisjonsfond være  
kr 9 740 690. Det er ingen avsetning til disposisjonsfond i 2023.  
 
 
 
Obligatoriske regnskapsskjema 
Nedenfor framstilles pålagt regnskapsskjema Bevilgningsoversikt drift A. Skjemaet 
viser i tallkolonne 1 Faktisk forbruk pr 26.05.23. Kolonne merket Opprinnelig viser 
budsjettet slik det ble vedtatt av Kommunestyret i desember 2022. Kolonne merket 
Tidligere vedtak viser endringer vedtatt av Formannskap og kommunestyret hittil i 
2023. I tillegg ligger det også noen administrative reguleringer på næringsfondene og 
andre bundne fond bak tallene (eksterne midler).  
 
Regulert budsjett viser hvordan budsjettet vil bli dersom budsjettregulering 1 2023 
vedtas.  
 
 

  Pr 26.05.23 Opprinnelig  Sum tidligere  Budsjettreg Nytt regulert 
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Bevilgningsoversikt drift A (Beta) Faktisk budsjett vedtak 1/23 budsjett 

Rammetilskudd -26 289 340 -68 088 000 0   -68 088 000 

Inntekts- og formuesskatt -8 202 636 -28 626 000 0   -28 626 000 

Eiendomsskatt -5 389 894 -12 015 000 0   -12 015 000 

Andre generelle driftsinntekter -3 940 608 -6 653 000 -6 124 200   -12 777 200 

Sum generelle driftsinntekter -43 822 478 -115 382 000 -6 124 200 0 -121 506 200 

Sum bevilgninger drift, netto 38 422 809 97 276 908 6 929 700 1 756 000 105 962 608 

Sum netto driftsutgifter 38 422 809 97 276 908 6 929 700 1 756 000 105 962 608 

Brutto driftsresultat -5 399 669 -18 105 092 805 500 1 756 000 -15 543 592 

Renteinntekter -384 055 -472 000 -65 000   -537 000 

Utbytter   -1 280 000 0   -1 280 000 

Renteutgifter 3 403 492 10 001 000 0   10 001 000 

Avdrag på lån 3 764 742 9 455 000 0   9 455 000 

Netto finansutgifter 6 784 179 17 704 000 -65 000 0 17 639 000 

Netto driftsresultat 1 384 510 -401 092 740 500 1 756 000 2 095 408 

Overføring til investering 2 376   0   0 

Avsetning til bundne fond 49 730 365 000 41 000   406 000 

Bruk av bundne driftsfond -1 116 901 -1 039 000 -417 000   -1 456 000 

Avsetning til disposisjonsfond 162 720 1 521 092 129 000 -1 297 092 353 000 

Bruk av dispsisjonsfond -853 500 -446 000 -493 500 -458 908 -1 398 408 

Bruk av tidl. års regnskapsm mindreforbr og udisp. beløp   0 0   0 

Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat -1 755 575 401 092 -740 500 -1 756 000 -2 095 408 

Fremført til inndekning i senere år (merforbruk). -371 065 0 0 0 0 
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Regnskapsskjema nedenfor viser endring i opprinnelig og revidert budsjett fordelt på 
kommunens resultatenheter, dersom denne budsjettreguleringen vedtas. Herunder 
er også vedtak som er behandlet i enkeltsaker av Formannskap og kommunestyret 
tidligere i år, samt interne reguleringer i bruk og avsetning bundne fond, hvor det har 
medført endringer i rammene. 
 

Bev.oversikt Drift B Opprinnelig Sum tidligere Budsjettreg  Sum reg. budsj 

Resultatenheter: 2023 vedtak 1/23 2023 

Politisk virksomhet  2 590 834 75 000 1 756 000 4 421 834 

Sentraladministrasjon  10 556 232 4 481 599 240 000 15 277 831 

Fellesutgifter  5 181 480 33 500 -240 000 4 974 980 

Prosjekt Sentraladm.   198 000   198 000 

Oppvekst administrasjon 120 000 0  120 000 

Undervisning  17 402 364 712 601   18 114 965 

Barnehage  5 824 952 30 000  5 854 952 

Kultur  1 611 385 0   1 611 385 

Prosjekt Undervisning   105 000  105 000 

Prosjekt Kultur    0   0 

Barnevern 4 941 553 0  4 941 553 

Primærhelsetjenesten  7 369 671 0   7 369 671 

Pleie og omsorg  29 198 488 0  29 198 488 

NAV  1 709 214 900 000   2 609 214 

Prosjekt helse   0  0 

Drift administrasjon  6 170 021 0   6 170 021 

Beredskap  1 456 082 0  1 456 082 

Vann/avløp/renovasjon  -8 615 634 0   -8 615 634 

Kommunale bygg  2 804 788 0  2 804 788 

Veger/gatelys  3 952 000 0   3 952 000 

Prosjekt Drift   0  0 

Næring og utvikling 1 043 000 394 000   1 437 000 

Prosjekt Utvikling  250 478 0  250 478 

Eiendomsskatt 40 000 0   40 000 

SKATT, RAMMETILSKUDD  3 670 000 0  3 670 000 

Eiendomsskatt 0 0   0 

Sum rammer 97 276 908 6 929 700 1 756 000 105 962 608 

Sum fordelt til drift        105 962 608 

 
 
 
 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
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24/23 Eiermelding 2023-2025 for Berlevåg kommune 
 
Arkivsak-dok. 22/00085-2 
Arkivkode.    
Saksbehandler Jørgen Holten Jørgensen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 24/23 

2 Kommunestyret 15.06.2023  

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Formannskapet vedtar Eiermelding 2023-2025 for Berlevåg kommune 
 
Vedlegg:  
Eiermelding 2023-2025 for Berlevåg kommune 
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Saksframstilling: 
I henhold til Kommunelovens § 26-1 skal kommuner minst én gang i valgperioden 
utarbeide en eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret selv. 

 
Formålet med eiermeldingen er å oppfylle kommunelovens krav til synliggjøring av 
prinsipper for eierstyring, gi en oversikt over alle kommunens eierinteresser samt  
formålet med kommunens eierinteresser i de enkelte selskapene. Berlevåg 
kommune ønsker også å kommunisere klart hva den ønsker å oppnå med sine 
selskaper og samarbeid. På denne måten gis viktige signaler overfor omverden, noe 
som styrker kommunens omdømme. 
 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
 
 
 

Vedlegg til sak 
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25/23 Tildeling av kultur-/ildsjelpris 2023 (saken unnt. Off) 
 
Arkivsak-dok. 23/00222-3 
Arkivkode.  076  
Saksbehandler Siv Efraimsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 05.06.2023 25/23 

 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Saken legges fram uten innstilling. 
 
Vedlegg:  
Statutter for tildeling av kultur-/ildsjelpris 
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Saksframstilling: 
Berlevåg kommune har siden 1994 tildelt kultur-/ildsjelpris under «Sommer i 
Berlevåg».  
 
Både enkeltpersoner og organisasjoner med tilknytning til Berlevåg kan komme med 
forslag.  
 
Prisen kan tildeles ildsjeler, kunstnere, kulturarbeidere, lag og foreninger. Prisen kan 
kun utdeles en gang til samme person/forening. Prismottaker må virke eller være 
bosatt i Berlevåg.  
 
Prisen deles ut under ”Sommer i Berlevåg” som arrangeres 17. – 23. juli 2023. 
Fristen for innsendelse av forslag var 29. mai 2023.  
 
Det er kommet inn 5 forslag på kulturpris på voksne og ingen forslag på 
ungdommens kulturpris. 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
 
 
 

Vedlegg til sak 

 
 


